
Patriotu dienu pasākumi Latgales Centrālajā bibliotēkā un filiālēs 

 

 

Pasākuma nosaukums Norises vieta Mērķauditorija 
Datums/ 

laiks 
Īss pasākuma apraksts 

Iepriekšēja pieteikšanās/ 
kontaktinformācija 

“Es zinu, 
Ka esmu šīs zemes 

bērns…” 
/O. Vacietis/ 

Pārdaugavas 
bibliotēka, 

Komunālā iela 2 

Pamatskolas 
vecuma bērniem 

01.11. - 
30.11. 

Valsts svētku mēnesī skolēni 
paplašinās savas zināšanas par 

Latvijas ievērojamā dzejnieka Ojāra 
Vācieša dzīvi un daiļradi, skaļi lasīs 
autora dzejoļus par dzimteni un tās 

mīlestību. Pasākuma otrajā daļā 
skolēniem tiks piedāvāta iespēja 

piedalīties dzejas laboratorijā. 

Ar pieteikšanos: 
tālr.: 654 23339 

e-pasts: 
jelena.cursina@lcb.lv 

Daugavpils valstspilsētas 

Bērnu un jauniešu centra 

“Jaunība” radošo darbu 

“Spēka zīmes Latvijai”  

 

Latgales Centrālā 
bibliotēka, Rīgas iela 

22a 
Visi interesenti 

02.11.  

plkst. 16.00 

Izstādes atklāšanā klātesošajiem ir 
iespēja aplūkot bērnu un jauniešu  

radošos darbus – latvju rakstu zīmes, 
kā arī uzzināt vairāk par to nozīmi. 

Izstāde būs apskatāma līdz 30. 
novembrim. 

Ar pieteikšanos: 
tālr.: 65426422  

e-pasts: 
jelena.dusjaviciene@lcb.lv 

Daugavpils pilsētas Bērnu 
un jauniešu centra 

“Jaunība” gleznošanas un 
3D pildspalvu radošo 

darbu izstāde 
“Tautastērpi” 

Ģimenes digitālo 
aktivitāšu centrs  
Rīgas iela 22a, 

1.stāvā  

Visi interesenti 
02.11.  

plkst. 16.30 

Izstādes atklāšanā klātesošajiem būs 
iespēja ne tikai baudīt radošos 

darbus, bet arī uzzināt vairāk par 
Latvijas tautas tērpiem un rotām. 
Izstāde būs apskatāma līdz 30. 

novembrim. 

Tālr.:654 49090  
e-pasts: 

jelena.ondzule@lcb.lv  

“Un sarkanbaltsarkanais 
karogs 

Pa gabalu saskatāms 
būtu!” 

/G. Pitkevica/ 

Pārdaugavas 
bibliotēka, 

Komunālā iela 2 

Sākumskolas 
vecuma bērni/ 

ģimenes ar 
bērniem 

04.11.  
plkst. 10.00 

Par godu Latvijas valsts svētkiem 
bērni tiek aicināti  

piedalīties radošajā darbnīcā, kurā 
iepazīsies ar Latvijas valsts simboliem 

un darinās krāšņas 
sarkanbaltsarkanas pamatnes 

novembra svētku svecēm.  

Tālr.: 654 23339 
e-pasts:  

jelena.cursina@lcb.lv 

 
  



Patriotu dienu pasākumi Latgales Centrālajā bibliotēkā un filiālēs 

 

 

 

Pasākuma nosaukums Norises vieta Mērķauditorija 
Datums/ 

laiks 
Īss pasākuma apraksts 

Iepriekšēja pieteikšanās/ 
kontaktinformācija 

“Latvju rakstu zīmes – 
mūsu spēka avots” 

LAN, Nozaru 
literatūras sektors 

7. - 8. klase 
06.11. - 
30.11. 

Pasākuma dalībniekiem tiks 
piedāvāta iespēja atpazīt 

etnogrāfiskās zīmes, atrast 
informāciju par noteiktu zīmi, 

salīdzināt informāciju dažādos avotos 
un izvērtēt to. Nodarbības noslēgumā 

audzēkņi veidos savus veiksmes 
rakstus.  

Ar pieteikšanos: 
tālr.: 65426422  

e-pasts: 
jelena.dusjaviciene@lcb.lv 

“Dzimis dzejai kā putns 
lidojumam” /I. Auziņš/ 

Dzejniekam Ojāram 
Vācietim – 90 

LAN, Nozaru 
literatūras sektors 

10. - 12. klasei 
06.11. - 
30.11.  

Ojārs Vācietis ir spilgta, sarežģīta un 
pretrunīgi vērtēta personība latviešu 
literatūrā un pēckara sabiedriskajā 

dzīvē. Nodarbības gaitā tiks 
demonstrēti fragmenti no videoarhīva 

par Ojāru Vācieti, būs iespēja 
iepazīties ar līdzcilvēku atmiņām, kā 
arī dzirdēt paša dzejnieka lasījumus. 

Ar pieteikšanos: 
tālr.: 65426065 

e-pasts: 
jelena.dusjaviciene@lcb.lv 

“Es zinu, 
ka esmu šīs zemes 

bērns...”  
/Ojārs Vācietis/ 

Dzejniekam Ojāram 
Vācietim – 90 

Jaunbūves 
bibliotēka,18. 

novembra iela 161 

3. - 4. klašu 
skolēni 

07.11. - 
17.11. 

Godinot vienu no Latvijas izcilākajiem 
literātiem Ojāru Vācieti 90 gadu 

jubilejā, bibliotēka aicina skolēnus 
caur dzejnieka poētisko pasauli 

iepazīt mūsu zemi un tās vērtības, 
iesaistīties literārajās sacensībās - 

“Dzejoļu lasīšana” un “Miega dziesma 
grāmatai”, kā arī izmēģināt savas 

spējas dzejas sacerēšanā.  

Ar pieteikšanos: 
tālr.: 654 38173 

e-pasts: 
tatjana.zahare@lcb.lv 

  



Patriotu dienu pasākumi Latgales Centrālajā bibliotēkā un filiālēs 

 

 

Pasākuma nosaukums Norises vieta Mērķauditorija 
Datums/ 

laiks 
Īss pasākuma apraksts 

Iepriekšēja pieteikšanās/ 
kontaktinformācija 

Tev, mana Latvija! 
Gaismas bibliotēka, 

Gaismas iela 9 
Pirmsskolas 

vecuma bērni 
07.11. -  
17.11 

Pirmsskolas vecuma bērni tiek aicināti 
piedalīties pasākumā, kurā būs iespēja 
uzzināt par mūsu valsts simboliem un 

tradīcijām, spēlējot jauku spēli. 
Pasākuma otrajā daļā tiks piedāvāta 
radošā darbnīca, kurā tiks veidots 

kopīgs apsveikums Latvijai, izmantojot 
latviešu autoru skaistākus dzejoļus par 

dzimteni!  

Ar pieteikšanos:  
tālr.: 654 55648  

e-pasts: 
karina.kachan@lcb.lv 

"...mīļa mana tēvuzeme 
divu roku siltumā..." 

/K.Skujenieks/ 

Ceriņu bibliotēka, 
Lauska iela 16 

Pirmsskolas 
vecuma bērni 

07.11. -  
24.11 

Bērni varēs doties virtuālā ceļojumā pa 
Latviju - Latgales, Daugavpils un 

Ķīmijas apkaimes ievērojamākajām 
vietām, noskatīties animācijas filmu, 
izdejot apļa deju un radoši darboties. 

 

Ar pieteikšanos: 
tālr.: 654 30660 

e-pasts: 
skaidrite.ceple@lcb.lv 

Iepazīsti Latviju! 
Piekrastes 

bibliotēka, Aveņu 
iela 40 

5. - 7. klašu 
skolēni 

07.11. - 
28.11. 

Patriotu mēnesī pusaudži un jaunieši 
aicināti piedalīties izzinošā spēlē 
"Iepazīsti Latviju!". Skolēniem būs 

iespēja atraktīvā veidā padziļināt savas 
zināšanas par Latvijas dabu, vēsturi un 

ievērojamiem cilvēkiem. 
 

Ar pieteikšanos: 
tālr.: 654 30311 

e-pasts: 
anna.oleinikova@lcb.lv 

Es esmu maza svecīte  
Latvijas plaukstās  

/I. Samauska/ 

Bērnu bibliotēka 
"Zīlīte", Mihoelsa iela 

58 

Pirmsskolas un 
sākumskolas 
vecuma bērni 

07.11. - 
30.11. 

Valsts svētku mēnesī bērni dosies 
literāri patriotiskā ceļojumā pa 

Daugavpili, pieturvietās būs jāveic 
dažādi uzdevumi, lai izzinātu Latvijas 

simbolus, dabas bagātības un kultūras 
vērtības. Iegūtās zināšanas tiks 

nostiprinātas spēlē “Ko tu zini par 
Latviju?” 

Ar pieteikšanos: 
tālr.: 654 21750 

e-pasts: 
dace.jakovele@lcb.lv 



Patriotu dienu pasākumi Latgales Centrālajā bibliotēkā un filiālēs 

 

 

Pasākuma nosaukums Norises vieta Mērķauditorija 
Datums/ 

laiks 
Īss pasākuma apraksts 

Iepriekšēja pieteikšanās/ 
kontaktinformācija 

Kur beidzies pārējais un 
cilvēks sācies, tur 
sākusies ir viņa 

dzimtene  
/O. Vācietis/ 

Dzejniekam Ojāram 
Vācietim – 90 

Bērnu bibliotēka 
"Zīlīte", Mihoelsa iela 

58 

5. - 9. klašu 
skolēni 

07.11. - 
30.11. 

Skolēni izspēlēs bibliospēli par Latvijas 
kultūras mantojumu – simboliem, 

novadu dārgumiem, 
dabas bagātībām, rakstnieku un 

dzejnieku devumu literatūrā. Spēles 
laikā tiks aktualizēta arī latviešu 

dzejnieka Ojāra Vācieša dzīve un 
daiļrade, kā arī būs iespēja doties 
literārā pastaigā pa Daugavpili un 
iepazīt pilsētas ielas, parkus un 

kultūrvietas. 

Ar pieteikšanos: 
tālr.: 654 21750 

e-pasts: 
dace.jakovele@lcb.lv 

"Mēs par tīru un sakoptu 
Latviju!" 

Ceriņu bibliotēka, 
Lauska iela 16 

Apkaimes 
iedzīvotāji 

09.11. 
plkst.10.30 

Pasākuma laikā tiks runāts par vides 
tēmām, izceļot bezatkritumu 

dzīvesveidu un ekoskolas vēstnieki no 
Zīļuka saimes rīkos Zibakciju "'Planēta 

1.vietā!"' Būs iespēja aplūkot bērnu 
radošo darbu izstādi. Lai dāvātu 

pozitīvas emocijas, ar nelielu koncertu 
uzstāsies Ķīmijas apkaimes PII 

ansamblis "Ozolzīles." 

Ar pieteikšanos: 
tālr.: 654 30660 

e-pasts: 
skaidrite.ceple@lcb.lv 

Sajūti, sadzirdi, 
sasmaržo Latviju! 

Bērnu bibliotēka 
"Zīlīte", Mihoelsa iela 

58 

Ģimenes ar 
bērniem 

11.11. 
plkst. 11.00 

Bērniem tiks skaļi lasīti priekšā latviešu 
autoru darbu fragmenti par dzimtenes 

mīlestību un 
patriotismu. Būs iespēja doties literārā 

ceļojumā pa Latvijas pilsētām, 
darboties radošā darbnīcā “Laimes 

zeme!” un dungot līdzi dziesmai “Nāk 
rudens apgleznot Latviju”. 

Ar pieteikšanos: 
tālr.: 654 21750 

e-pasts: 
dace.jakovele@lcb.lv 

  



Patriotu dienu pasākumi Latgales Centrālajā bibliotēkā un filiālēs 

 

 

Pasākuma nosaukums Norises vieta Mērķauditorija 
Datums/ 

laiks 
Īss pasākuma apraksts 

Iepriekšēja pieteikšanās/ 
kontaktinformācija 

"Latvijas sirdspuksti 
laikmeta griežos, 

atmiņās, likteņstāstos" 

LAN, Nozaru 
literatūras sektors 

Pieaugušie 
22.11.  

plkst. 17.30 

Klātesošie varēs dalīties atmiņās par 
grāmatām, kurās ir atspoguļotas 

Latvijas vēsturē nozīmīgas personas 
un to likteņi mūsu valsts veidošanās 

līkločos. 

Ar pieteikšanos: 
tālr.: 65426065  

e-pasts: 
jelena.dusjaviciene@lcb.lv 

Tikšanās ar rakstnieci 
Agnesi Vanagu  

Ģimenes digitālo 
aktivitāšu centrs  
Rīgas iela 22a, 

1.stāvā  

1. - 4. klašu 
skolēni, ģimenes 

ar bērniem 

23.11. 
plkst. 12.30 

Tikšanās ar rakstnieci Agnesi Vanagu 
aizritēs Valsts svētku noskaņās, 

pārrunājot un grāmatu rindās izjūtot 
autorei būtiskās pamatvērtības – 

dabu, ģimeni, Latviju, ekoloģiju u.c. 
Autores viesošanos Daugavpilī 

atbalsta Valsts kultūrkapitāla fonds 
Latgales Centrālās bibliotēkas 

projektā “Tiekamies bibliotēkā! Bērnu 
rakstnieki Daugavpilī” 4. kārtā. 

Ar pieteikšanos: 
tālr.: 654 21750 

e-pasts: 
dace.jakovele@lcb.lv 

Radošo nodarbību 
“Paturpini Latvijas 
himnu!” noslēguma 

pasākums 

Ģimenes digitālo 
aktivitāšu centrs  
Rīgas iela 22a, 

1.stāvā  

Visi interesenti 
24.11.  

plkst. 16.00 

Pasākumu laikā būs iespēja uzzināt 
par Latvijas valsts himnas tapšanu. 
Par muzikālo noskaņu pasākumā 

rūpēsies Staņislava Broka Daugavpils 
mūzikas vidusskolas audzēkņi.  

Tālr.:654 49090  
e-pasts: 

jelena.ondzule@lcb.lv  

 


